КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ

ПО ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКЕ, ФИНАНСАМ И ИНВЕСТИЦИЯМ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ «СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

23 января 2015 г., 10-00                      г. Красноярск, пр.Мира, 110, зал 3-20

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ И РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ

9.30-10.00
Регистрация участников заседания.

10.00-10.10

Открытие заседания. Приветственное слово.

Томенко Виктор Петрович -  Председатель координационного

совета, Первый заместитель Губернатора Красноярского края –

председатель Правительства Красноярского края

Гончаров Иван Александрович  -    начальник  Департамента по

инвестиционной политике и территориальному развитию

аппарата полномочного представителя Президента РФ в СФО

10.10-10.15

1.  Об изменениях в составе координационного совета.

Докладчик:

 Аксенов Владимир Николаевич - заместитель Председателя

координационного  совета,  заместитель Председателя

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение» .

10.15-11.10

2. О мероприятиях по росту доходов, оптимизации расходов и

совершенствованию долговой политики в субъектах Российской

Федерации:

2.1. Об опыте реализации в субъектах Российской Федерации и

муниципальных образованиях Сибири планов мероприятий по

росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию

долговой политики.

Докладчики:

-  Бахарь Владимир Викторович – Министр финансов Красноярского

края,

- Каневский Александр Борисович – первый заместитель Министра

финансов Иркутской области,

- Думнова Татьяна Гавриловна - Министр экономики Республики

Бурятия,

 2

- Высочина Вера Михайловна - начальник отдела налогов и доходов

комитета администрации Алтайского края по финансам, налоговой и

кредитной политике.

2.2. О законодательных инициативах субъектов  Российской

Федерации – членов МАСС по внесению изменений в бюджетное и

налоговое законодательство Российской Федерации.
Докладчик:

-  Бахарь Владимир Викторович

Выступления  участников заседания.

Обсуждение,  принятие решения.

11.10-12.00

3.  Об организации оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации в

регионах Сибири.

Докладчики:

-  Силинин Антон Владимирович  - начальник Департамента

инвестиций и стратегического развития Администрации Кемеровской

области;

- Руколеева Алена Валерьевна - начальник Департамента по

взаимодействию с законодательными и представительными органами

власти Администрации Томской области;

- Екеев Мерген Николаевич - заместитель министра экономики,

туризма, инвестиций и предпринимательства Республики Алтай;

- Шовтак Виталий Борисович - заместитель министра

экономического развития Новосибирской  области;

- Новиченко Сергей Сергеевич - заместитель председателя

Правительства Забайкальского края - министр экономического

развития Забайкальского края (доклад представлен в письменном

виде)

Выступления  участников заседания.

Обсуждение,  принятие решения.

12.00-12.20

4.  О реализации полномочий субъектов Российской Федерации в

части перехода к налогообложению имущества организаций и

физических лиц от кадастровой стоимости.

Докладчики:

-  Голубенко Виталий Юрьевич  - заместитель Председателя

Правительства Новосибирской области – министр финансов и

налоговой политики Новосибирской области;

- Медведева Татьяна Петровна - заместитель начальника Главного

финансового управления Кемеровской области.

Выступления  участников заседания.

Обсуждение,  принятие решения.

 3

12.20-12.25

5.  О предложениях в план работы и заседаниях координационного

совета в 2015 году.

Докладчик:

- Аксенов Владимир Николаевич.

Обсуждение,  принятие решения.

12.25-12.30
Закрытие заседания.

Виктор Петрович Томенко.